
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

w  B i a ł y m s t o k u

B i a ł y s t o k ,  d n i a  15  k w i e t n i a  1 9 8 2  r* N r  3 P o z .  1 3 —19

TREŚĆ

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej

Poz. 13 — Zarządzenie Nr 28/82 Wojewody Białostockiego z 
dnia 17 lutego 1982 r. w sprawie ustalenia stawek 
odszkodowania za grunty nabywane według usta
wy o zasadach i trybie wywłaszczania nierucho
mości.

Poz. 14 — Zarządzenie Nr 29/82 Wojewody Białostockiego z 
dnia 18 lutego 1982 r. w sprawie powołania Te
renowych Komisji Społeczno-Lekarskich do Spraw 
Przymusowego Leczenia Alkoholików.

Poz. 15 — Zarządzenie Nr 30/82 Wojewody Białostockiego z 
dnia 18 lutego 1982 r. w sprawie profilaktyczne
go badania bydła na gruźlicę na obszarze woje
wództwa białostockiego.

Poz. 16 — Zarządzenie Nr 33/82 Wojewody Białostockiego z 
dnia 9 marca 1982 r. w sprawie wprowadzenia 
odstępstwa od ustaleń miejscowego planu ogólne

go zagospodarowania przestrzennego m. Hajnów
ki.

Poz. 17 — Zarządzenie Nr 6/82 Prezydenta Miasta Białego
stoku z dnia 3 marca 1982 r. w sprawie zmiany 
zarządzenia Nr 13/77 Prezydenta Miasta Białego
stoku z dnia 7 czerwca 1977 r.

Poz. 18 — Zarządzenie Nr 2/82 Naczelnika Gminy w Kryn
kach z dnia 1 marca 1982 r. w sprawie podwyż
szenia odszkodowania za grunty przejęte na włas
ność Państwa jako tereny budowlane na obszarze 
wsi Krynki, gmina Krynki, woj. białostockiego.

Poz. 19 — Zarządzenie Nr 2/82 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Supraślu z dnia 18 marca 1982 r. w sprawia 
wprowadzenia odstępstwa od ustaleń miejscowe
go planu ogólnego zagospodarowania przestrzen
nego miasta Supraśla.

Poz. 13 

Zarządzenie Nr 28/82

Wojewody Białostockiego
z dnia 17 lutego 1982 r.

w sprawie ustalenia stawek odszkodowania za grunty na
bywane według ustawy o zasadach i trybie wywłaszczania 
nieruchomości.

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r.
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z
1974 r. Nr 10, poz. 64 z późn. zmian.) w związku z § 2 zarzą
dzenia Ministra Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 r. w sprawie 
cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomoś
ci rolnych (Mon. Pol. Nr 19, poz. 114) zarządza się, co nastę
puje:

§ 1
Ustala się w województwie białostockim stawki odszkodo

wania za wywłaszczone grunty:
1) na terenie miast:

a) Białegostoku 10-krotnie, tj. 36 zł za 1 m2,
b) Bielska Podlaskiego, Dąbrowy Białostockiej, Hajnów

ki, Łap, Moniek, Siemiatycz, Sokółki i Supraśla 8-krot- 
nie, tj. 28,80 zł za 1 m2,

c) Brańska, Drohiczyna, Choroszczy, Czarnej Białostoc
kiej, Knyszyna, Wasilkowa, Suraża i Zabłudowa 6-krot- 
nie, tj. 21,60 zł za 1 m2;

2) na terenach nie przydatnych do zabudowy bez ulepsze
nia gruntu, we wszystkich miastach województwa —
4-krotnie, tj. po 14,40 zł za 1 m2;

3) na terenie gmin:
a) Białowieża, Czarna Białostocka, Czeremcha, Dubicze 

Cerkiewne, Gródek, Kleszczele, Krynki, Kuźnica, Mi
chałowo, Mielnik, Narew, Narewka, Nowy Dwór, Nu
rzec Stacja, Sidra, Sokółka, Supraśl, Szudziałowo i Wa
silków — cenę 4-krotną,

b) Knyszyn, Krypno, Siemiatycze, Suchowola — cenę 6- 
krotną,

c) Boćki, Czyże, Dąbrowa Białostocka, Dziadkowice, Dro
hiczyn, Grodzisk, Jaświły, Orla, Suraż i Wyszki — ce
nę 7-krotną,

d) Brańsk, Choroszcz, Dobrzyniewo Kościelne, Janów, Ja
nionówka, Korycin, Łapy, Poświętne, Turośń Kościelna

i Tykocin, a ponadto dla leżących w regionie intensyw
nego rozwoju rolnictwa obszarów gmin: Bielsk Pod
laski, Hajnówka, Mońki, Zabłudów i Juchnowiec Dol
ny — cenę 8-krotną.

§ 2

W miejscowościach: Boćki, Janów, Kuźnica, Mielnik i Su
chowola na terenach zabudowanych i przeznaczonych pod 
zabudowę zgodnie z zatwierdzonymi planami zagospodaro
wania przestrzennego cenę 10-krotną, zaś w pozostałych 
miejscowościach będących siedzibami gmin na tych terenach
— cenę 8-krotną.

§ 3

Ustalona w §§ 1 i 2 krotność cen, dotyczy stawek podsta
wowych za grunty rolne ustalonych zarządzeniem Ministra 
Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 r. w sprawie cen, warunków
i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (M. P. 
z 1979 r. Nr 19, poz. 114).

§ 4

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta 
Białegostoku, naczelnikom miast, gmin oraz miast i gmin i 
Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska.

§ 5

Traci moc zarządzenie Nr 46/76 Wojewody Białostockiego 
z dnia 26 września 1976 r. w sprawie ustalenia stawek od
szkodowania za grunty nabywane w trybie ustawy o zasa
dach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. Urz. WRN 
Nr 8, poz. 36).

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1982 r., 
stosuje się w sprawach nie zakończonych i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Białymstoku.

Wojewoda 
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 3 Poz. 14—15

Poz. 14 

Zarządzenie Nr 29/82 

Wojewody Białostockiego

z dnia 18 lutego 1982 r.

w sprawie powołania Terenowych Komisji Społeczno-Lekar
kich do Spraw Przymusowego Leczenia Alkoholików.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o 
zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. Nr 69, poz. 434 zm: 1969 r. 
Nr 13, poz. 95, 1971 r. Nr 12, poz. 115 i 1975 r. Nr 17, poz. 94) 
i § 2 rozporządzenia M inistra Zdrowia i Opieki Społecznej z 
dnia 19 kwietnia 1961 r. w sprawie kom isji społeczno-lekar
skich do spraw przymusowego leczenia alkoholików (Dz. U 
Nr 22, poz. 109) oraz na wniosek Prezydenta M iasta Białego
stoku i zainteresowanych naczelników miast (miast i gmin) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Powołuje się Terenowe Kom isje Społeczno-Lekarskie do 
Spraw  Przymusowego Leczenia Alkoholików w:
1) Białym stoku (obejm ującą obszar miasta Białegostoku)
2) Białym stoku (obejm ującą określony przyległy teren 

do m iasta Białegostoku),
3) Bialsku Podlaskim,
4) Dąbrowie Białostockiej,
5) Hajnówce,
6) Łapach,.
7) Mońkach,
8) Siem iatyczach.
9) Sokółka.

2. Skład osobowy K om isji wymienionych w ust. 1 oraz ich 
terytorialny zasięg działania ustalają załączniki nr nr 1—9* 
do zarządzenia.

§ 2

Terenowe Kom isje Społeczno-Lekarskie do Spraw Przy
musowego Leczenia Alkoholików rozpatrują wnioski osób 
skierowanych na leczenie wg ich m iejsca zamieszkania

§ 3

1. Terenowe Kom isje Społeczno-Lekarskie do Spraw Przy
musowego Leczenia Alkoholików orzekają o zastosowaniu 
przymusowego leczenia w zakładzie lecznictwa otw arte
go.

2. Terenowe Kom isje Społeczno-Lekarskie do Spraw  Przy
musowego Leczenia Alkoholików występują do w łaści
wych miejscowo sądów rejonowych z wnioskami o za
stosowanie przymusowego leczenia w zakładzie lecznic
twa zamkniętego.

8 4

Od decyzji Kom isji wymienionych w § 3 ust. 1, stronom 
.przysługuje odwołanie do Wojewody, w term inie 14 dni od 
daty otrzymania lub ogłoszenia decyzji.

§ 5

Upoważnia się Lekarza Wojewódzkiego do rozpatrywania 
odwołań i wydawania decyzji w II  instancji w sprawach wy
mienionych w § 4 .

§ 6

K adencja K om isji wymienionych w § 1 trw a trzy lata
§ 7

Upoważnia się Lekarza Wojewódzkiego do wprowadzania 
zmian w składzie K om isji wymienionych w § 1.

§ 8
Obsługę techniczno-kancelaryjną i finansową Terenowych 

Kom isji Społeczno-Lekarskich do Spraw Przymusowego L e
czenia Alkoholików, zapewnią właściwe terenowo Zespoły 
Opieki Zdrowotnej.

* załączników nie publikuje się.

§ 9

W pozostałych sprawach, nieunormowanych w zarządze
niu, do postępowania przed Kom isjam i wymienionymi w § 1 
m ają zastosowanie przepisy rozporządzenia M inistra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 19 kwietnia 1961 r. w sprawie ko
m isji społeczno-lekarskich do spraw przymusowego leczenia 
alkoholików (Dz. U. Nr 22, poz. 109).

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 11

Traci moc zarządzenie Nr 2/79 Wojewody Białostockiego z 
dnia 25 stycznia 1979 r. w sprawie powołania Terenowych 
Kom isji Społeczno-Lekarskich do Spraw Przymusowego L e 
czenia Alkoholików.

Wojewoda
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Poz. 15 

Zarządzenie Nr 30/82 

Wojewody Białostockiego

z dnia 18 lutego 1982 r.

w sprawie profilaktycznego badania bydła na gruźlicę na 
obszarze województwa białostockiego.

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
28 listopada 1980 r. w sprawie obowiązku zgłaszania oraz 
zwalczania gruźlicy bydła (Dz. U. Nr 27, poz. 116), w celu 
utrzymania obszaru województwa w stanie wolnym od gruź
licy bydła, zarządza się, co następuje:

§ 1

Utrzymuje się we wszystkich gospodarstwach uspołecznio
nych i indywidualnych obowiązek okresowego profilaktycz
nego badania bydła na gruźlicę.

§ 2

Okresowemu profilaktycznemu badaniu bydła na gruźlicę 
podlega bydło w wieku powyżej 3 miesięcy życia.

§ 3

Profilaktyczne badanie bydła na gruźlicę przeprowadza się:
1) w gospodarstwach indywidualnych:

a) w razie, gdy odsetek bydła uznanego za dotknięte 
gruźlicą nie przekracza 0,2% w danym roku, badaniem 
kontrolnym w roku następnym obejm uje się 1/3 po
głowia rejonu obsługi danego Państwowego Zakładu 
Leczniczego dla Zwierząt,

b) w gospodarstwach o obsadzie ponad 15 szt. bydła 
mlecznego, badanie należy przeprowadzić dwa r a z y  w  
roku;

2) w gospodarstwach uspołecznionych:
a) uznanych za wolne od gruźlicy bydła odchowujących 

bydło mleczne, badanie należy przeprowadzić dwa ra 
zy w roku,

b) odchowujących bydło rzeźne opasowe, które przeby
wa w pomieszczeniach wydzielonych organizacyjnie 
(bukieciarnie, ferm y bydła rzeźnego), przeprowadzić 
badanie jeden raz w 1982 r., a w następnych latach sto
sownie do wyników badania poubojowego bydła czę
stotliwość badań określi Wojewódzki Lekarz W etery
narii.

§ 4

Upoważnia się Wojewódzkiego Lekarza W eterynarii 
dr Anatola Bacharew icza do wydawania decyzji z up. W oje
wody w sprawach określonych w § 2 ust. 1 rozporządzenia 
M inistra Rolnictw a z dnia 29 listopada 1980 r. w sprawie 
obowiązku zgłaszania oraz zwalczania gruźlicy bydlęcej 
(Dz. U. Nr 27, poz. 116).



Nr 3 Poz.15—19 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 3

§ 5

Okresowe profilaktyczne badania bydła na gruźlicę oraz 
badania bydła w obrocie na obszarze województwa przepro
wadzać będą Państwowe Zakłady Lecznicze dla Zwierząt 
podległe Wojewódzkiemu Zakładowi Weterynarii w Białymsto
ku, przy zapewnieniu pomocy organizacyjnej ze strony na
czelników miast, gmin oraz miast i gmin jak również dyrek
torów (kierowników) gospodarstw uspołecznionych oraz jed
nostek zajmujących się obrotem bydła.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wicewojewoda 
(—) mgr inż. Julian Slarzyński

Poz. 16 

Zarządzenie Nr 33/82 

Wojewody Białostockiego

z dnia 9 marca 1982 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstw od ustaleń miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego m. Haj
nówki.

W trakcie dokonywania okresowej analizy stanu aktual
ności miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego m. Hajnówki oraz na wniosek Naczelnika Miasta 
stwierdzona została pilna potrzeba wprowadzenia kilku spo
łecznie uzasadnionych zmian.

W związku z powyższym, działając na podstawie § 11 
uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w 
sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwier
dzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne
go (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) zrządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się odstępstwo od ustaleń miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego m. Hajnówki, za
twierdzonego uchwałą Nr 123/961/73 Prezydium WRN w Bia
łymstoku z dnia 17 stycznia 1973 r. (Dz. Urz. Nr 2, poz. 5) 
oznaczone na rysunku planu w skali 1:5000 oraz w tekście 
planu kolorem czerwonym, polegające na:
1) przeznaczeniu terenu oznaczonego symbolem C8UI (usłu

gi ogólnomiejskie — straż pożarna) na budownictwo mie
szkaniowe z usługami 1/82),

2) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem D21P 
(przemysł) na potrzeby straży pożarnej (2/81).

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się Naczelnikowi Miasta Haj
nówki.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku.

Wicewojewoda 
(—) mgr Leopold Rybakiewicz

Poz. 17 

Zarządzenie Nr 6/82 

Prezydenta Miasta Białegostoku

z dnia 3 marca 1982 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 13/77 Prezydenta Miasta 
Białegostoku z dnia 7 czerwca 1977 r.

Na podstawie art. 2, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r.
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192; zm. 1973 r. Dz. U. Nr 48, poz. 283) oraz § 13

ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i 
Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie 
trybu ustalenia, rozgraniczania i podziału terenów budow
nictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i 
osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) w związku z art. 94 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z
1975 r. Nr 26, poz. 139) zarządza się. co następuje:

§ 1

W załączniku do zarządzenia Nr 13/77 Prezydenta Miasta 
Białegostoku z dnia 7 czerwca 1977 r. w sprawie ustalenia 
terenu budowlanego i jego podziale na działki budowlane w 
osiedlu Jaroszówka (Bagnówka II) w Białymstoku (Dz. Urz. 
WRN Nr 6, poz. 40) wprowadza się następujące zmiany: po
dział części terenu budowlanego na działki budowlane Nr Nr 
365—370, zastępuje się podziałem na działki budowlane o nu
merach 1365, 1367, 1369 jak w załączniku do niniejszego za
rządzenia

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku.

Prezydent Miasta 
(—) inż. Tadeusz Naczas

Poz. 18 

Zarządzenie Nr 2/82 

Naczelnika Gminy w Krynkach

z dnia 1 marca 1982 r.

w sprawie ustalenia podwyższenia odszkodowania za grun
ty przejęte na własność Państwa jako tereny budowlane na 
obszarze wsi Krynki, gmina Krynki, woj. białostockiego.

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r.
o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 27, poz. 216) zarządza się, co następuje:

§ 1

Podwyższa się cenę odszkodowania za grunty przejęte na 
własność Państwa, jako tereny budowlane na obszarze wsi 
Krynki w stosunku do ceny ustalonej w § 2 zarządzenia Mi
nistra Rolnictwa z dnia 25 lipca 1979 r. w sprawie ceny, wa
runków i trybu sprzedaży państwowych nieruchomości rol
nych (Mon. Pol. Nr 19, poz. 114) 20-krotnie.

§ 2

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Białymstoku.

Naczelnik Gminy 
(—) mgr Witold Biegański

Poz. 19
Zarządzenie Nr 2/82 

Naczelnika Miasta i Gminy w Supraślu

z dnia 18 marca 1982 r.
w sprawie wprowadzenia odstępstwa od ustaleń miejscowe
go planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Supraśla.

Na podstawie § 7 ust. 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z 
dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) oraz 
uchwały Nr XVI/64/76 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Supraślu z dnia 23 sierpnia 1976 r. (Dz. Urz. WRN Nr 11, 
poz. 55) zarządza się, co następuje:

§ 1

Wprowadza się odstępstwo od ustaleń miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Supraśla;



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 3 Poz. 19.

zatwierdzonego uchwałą Nr XVI/64/76 Rady Narodowej Mia
sta i Gminy w Supraślu z dnia 23 sierpnia 1976 r. (Dz. Urz 
WRN Nr 11, poz. 55), polegające na przeznaczeniu części 
działki Nr geod. 381/3, położonej w Supraślu przy ul. Cegiel
nianej (wg załącznika graficznego Nr 1), przewidzianej do
tychczas pod urządzenia turystyczne, na cele budownictwa 
mieszkalnego jednorodzinnego.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się inspektorowi do spraw

budownictwa Urzędu Miasta i Gminy w Supraślu.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym
stoku.

Naczelnik Miasta i Gminy 
(—) mgr Mikołaj Nowak

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

70 zł,

Cena ogłoszeń: l/l  strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz.

Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 
pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97, Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

Cena pojedynczego egzem plarza w ynosi 7,— zł. Błtk 450/82 r. 550 egz. A4


